
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 17. januar 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 438 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 438: 

”I forlæ gelse af artikle  ”Bisser e er i fare: Tæ der e har brug for flere ta dlæger” 
bragt på www.dr.dk den 30. december 2017 bedes ministeren oplyse, hvilke tiltag re-

geringen i samarbejde med regionerne har eller vil foretage med henblik på at sikre en 

ordentlig tandlægedækning – ikke i dst i la dets ydero råder.” 

 

Svar: 

For regeringen er det vigtigt, at vi generelt uddanner nok tandlæger i Danmark.  

 

Da spørgsmål om dimensionering af universitetsuddannelser henhører under Uddan-

nelses- og Forskningsministeriet, så kan jeg i den forbindelse henvise til uddannelses- 

og forskningsministerens besvarelse af UFU alm. del – spm. 46 af 17. januar 2018.  

 

Det fremgår af denne besvarelse, at der i 2015 og 2016 blev uddannet tandlæger fra 

universiteterne i overensstemmelse med anbefalingerne fra Sundhedsstyrelsens sene-

ste lægeprognose for 2013 – 2035, dvs. ca. 130 tandlæger årligt. 

 

Samtidig har Tandlægeforeningen i 2016 gennemført en analyse, som viste, at der var 

lige så mange eller endda flere tandlæger pr. voksen indbygger i 14 af de 29 kommuner, 

som i den undersøgelse er defineret som hørende til landets yderområder.  

 

Der er i et vist omfang udfordringer med tandlægerekrutteringen i den forstand, at der 

i yderområder opleves rekrutteringsproblemer til tandlægestillinger. Jeg kan dog kon-

statere, at tandlægeområdet ikke står over for de samme geografiske udfordringer, 

som vi f.eks. har set i forhold til almen lægepraksis, og som har dannet grundlag for 

den brede politiske aftale om styrket lægedækning fra 2017. 

 

Jeg kan i øvrigt oplyse, hvilket også fremgår af besvarelsen af spørgsmål 46 ovenfor, at 

Sundhedsstyrelsen forventes at offentligøre den næste tandplejeprognose ultimo 

2018/primo 2019. I forlængelse heraf vil regeringen naturligvis tage stilling til, om der 

skal iværksættes yderligere tiltag for at sikre tandlægedækningen i Danmark. 
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